Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento de Trânsito, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, estudos e providências cabíveis para implantação de estacionamento 45° na Praça

São João em Moreira César, visando aumentar o número de vagas para os veículos

estacionarem.

REQUERIMENTO N° 903/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS E
PROVIDENCIAS CABIVEIS PARA IMPLANTAÇÃO DE
ESTACIONAMENTO 45° NA PRAÇA SÃO JOÃO EM MOREIRA • CESAR. VISANDO AUMENTAR O NUMERO DE VAGAS PARA OS
VEÍCULOS ESTACIONAREM.

PROTOCOLO GERAL N° 1032/2016
Data: 02/05/2016 - Horário: 11:21

111111111111111111111111

APROVADO
MAIO 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o número de veículos cresceu nos últimos anos;

Considerando que, no entorno da Praça São João, os veículos estacionam paralelamente a guia;

Considerando que, o número de vagas é inferior a demanda de veículos, que aumentou

demasiadamente nos últimos anos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento de Trânsito, c/c ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos e providências cabíveis para implantação

de estacionamento 45° na Praça São João em Moreira César, visando aumentar o número de

vagas para os veículos estacionarem.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir. 2 de maio de 2016

■

CARLOS EDUARDO D 	URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

e

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Praça São João — Moreira César — Moradores e comerciantes pedem estudos para

aumentar o número de vagas de estacionamento sugerindo implantação de estacionamento

45°

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2